
 Rua Senador José Bernardo, 110, Centro 
Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 
gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br 

 

PORTARIA Nº: 217/2023 

 

 

DESIGNA SERVIDORA PARA 

PARTICIPAR DAS REUNIÕES DO 

COLEGIADO DA MICRORREGIÃO DE 

ÁGUA E ESGOTOS DO CENTRO-OESTE 

E DO LITORAL-SERIDO – MRAE-II, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE/ RN, usando de 

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Complementar n° 682/2021, com fulcro na Lei 

Nacional n° 14026/2020; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar para participar das Reuniões do Colegiado da Microrregião de 

Água e Esgotos do Centro-Oeste e do Litoral-Serido – MRAE-II, na condição de substituta 

legal do prefeito, a servidora abaixo com a indicação do respectivo cargo:   

✓ Jéssika Mayara Claudino Idalino - matricula 1741 - Sec.Mun.de 

Saneamento, Recursos Hidricos e Abastecimento. 

 

Parágrafo Único – A servidora indicada somente participará das Reuniões do 

Colegiado, na ausencia do prefeito municipal. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

 

Gabinete Civil, Serra Negra do Norte/RN, 09 de agosto de 2023. 

 

 

 

SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS 

Prefeito Municipal 


